
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area ECONOM. FINANZIARIA Numero 387 del 31-10-2013 
 

 

Oggetto:  INSTALLAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA REALIZZAZIONE DI 

UNO SPAZIO ESPOSITIVO DENOMINATO MAAC IN VIA PASI, IN 

OCCASIONE DELLA 195^ FIERA DI SAN MARTINO. AFFIDAMENTO 

INCARICO COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 31.12.2012 di conferimento della nomina di Responsabile 

dell’Area Economico-finanziaria e Servizi Generali al Dott. Osti Michelangelo;  

 

Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 e relativi allegati, approvato con deliberazione di C.C. n. 21 

del 11/07/2013, immediatamente eseguibile; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per oggetto 

“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del 

P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2013”;  

 

Considerato che nel citato P.E.G. è prevista l’organizzazione delle manifestazioni relative alla fiera di 

San Martino ed alla mostra mercato altopolesano Castelmassa (M.A.A.C.);  

 

Premesso che con D.R.S. n. 375 del 28.10.2013 ad oggetto: DITTA "T 2000 AALLESTIMENTI 

SRL" - APPROVAZIONE PREVENTIVI DI SPESA PER NOLEGGIO TENDOSTRUTTURA ED 

ALLESTIMENTI PER M.A.A.C. ED ALLESTIMENTI PER STAND "GUSTIAMO L'ITALIA"  IN 

OCCASIONE DELLA 195^ FIERA DI SAN MARTINO  2013; 

 

Dato atto che si rende a questo punto necessaria la nomina del Coordinatore per la sicurezza in fase di 

esecuzione dei lavori, ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 

 

Eseguita la richiesta di preventivo per l’affidamento dell’incarico di che trattasi, all’arch. 

Massimiliano Antonioli; 

 

Visto il preventivo di spesa, acquisito agli atti con il n. 12028 in data 31.10.2013, presentato 

dall’Arch. Massimiliano Antonioli con Studio in Castelmassa – Via C.Battisti, 63, dell’importo di € 

500,00 oltre  al contributo Inarcassa al 4% e all’Iva al 22% per un importo complessivo di € 634,40; 

 

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato 

con Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 

 

Ritenuto opportuno provvedere ad affidare l’incarico professionale esterno di Coordinatore della 

sicurezza in fase di esecuzione degli interventi di cui all’oggetto all’Arch. Massimiliano Antonioli; 

 

DETERMINA 



DETERMINAZIONI n. 387 del 31-10-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

1) Di affidare all’Arch. Massimiliano Antonioli con studio in Castelmassa – Via C.Battisti, 63, 

l’incarico professionale esterno di Coordinatore in fase di progettazione, ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 relativo ai lavori di l’installazione e montaggio della tensostruttura per M.A.A.C. ed 

allestimenti per stand " in occasione della 195^ fiera di san martino”, trattandosi di tecnico di 

fiducia di questa Amministrazione; 

 

2) Di approvare il preventivo di spesa presentato dall’Arch. Massimiliano Antonioli dell’importo di 

€ 500,00 oltre al 4% per Inarcassa e al 22% per Iva per un importo complessivo di € 634,40; 

 

3) Di imputare la somma di € 634,40 al Cap. 145 cod. int.1.01.02.03 del B.P. 2013; 

 

4) Dare atto che il Codice identificativo gara attribuito – CIG – è: Z960C2F603. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Osti Michelangelo 



DETERMINAZIONI n. 387 del 31-10-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  INSTALLAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA REALIZZAZIONE DI 

UNO SPAZIO ESPOSITIVO DENOMINATO MAAC IN VIA PASI, IN 

OCCASIONE DELLA 195^ FIERA DI SAN MARTINO. AFFIDAMENTO 

INCARICO COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 31-10-2013  firma: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 
 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

 Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 31-10-2013     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 
 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 31-10-2013 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to  
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, 30/12/2013 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


